

# **Protokół**

**NR XLVII/2010**

**SESJI RADY GMINY  
z dnia 10 listopada  
2010 r.**

## **Protokół**

### **z posiedzenia sesji Rady Gminy Żarnów Gminy Żarnów odbytej w dniu 10 listopada w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Żarnowie.**

Ustawowy stan radnych – 15

Obecnych na sesji - 14

#### **Pkt.1.**

#### **Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak o godz. 12- tej otworzył XLVII Sesję Rady Gminy Żarnów. Serdecznie powitał wszystkich, którzy przybyli na ostatnie posiedzenie Rady Gminy Żarnów V kadencji tj. panią i panów radnych, gości zaproszonych według załączonej listy obecności, oraz sołtysów. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w chwili obecnej w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady Gminy, radny Jan Rokita dotrze w trakcie sesji, ponieważ jest na pilnym zebraniu. Stwierdził, że Rada może podejmować prawomocne uchwały.

#### **Pkt. 2.**

#### **Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak powiedział, że porządek obrad wszyscy otrzymali i zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi, czy chciałby coś wprowadzić do porządku posiedzenia. Powiedział, że, jest propozycja wprowadzenia uchwały dotyczącej trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie cały porządek obrad wraz z proponowaną uchwałą. Wysoka rada za przyjęciem całego porządku obrad, który przedstawia się następująco głosowała jednogłośnie.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie
  - a) zmiany w budżecie
  - b) w sprawie obniżenia skupu żyta na rok 2011 do celów obliczenia podatku rolnego.
  - c) trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej
6. Podsumowanie zadań w latach 2006-2010.
7. Interpelacje i wolne wnioski

## 8. Zamknięcie obrad

### Pkt.3.

#### Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Smak poinformował obecnych radnych, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy jest do wglądu. Zapytał czy ktoś ma uwagi do protokołu czy zachodzi potrzeba odczytania. Nikt nie zgłaszał uwag. Przystąpiono do przegłosowania. Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak wraz z Panią Wójt Marią Morawską zaprosili wszystkich przybyłych na ostatnie posiedzenie rady gminy, na uroczysty obiad, który odbędzie się w lokalu u Pana Zbyszka Wilka.

### Pkt. 4.

#### Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach między sesjami

Pani Wójt Maria Morawska powitała wszystkich przybyłych na sesję. Informacje o podjętych zarządzeniach oraz o pracach w poszczególnych referatach urzędu przedstawiła Pani Wójt Maria Morawska (załącznik do protokołu). Powiedziała, że na ostatniej sesji obszernie przedstawiła realizację zamierzeń na kolejne lata i na rok 2011. Powiedziała, że od 29 do 10 listopada zostały wykonane prace: Z informacji wie, że w Niemojowicach pracuje WZIR przepust jest na ukończeniu. W niedługim czasie będą prace ukończone. Trwają prace nad zaplanowaniem budżetu, na 2011, co się nierozzerwalnie łączy z planowanymi inwestycjami długoletnimi. Plany będą realizowane przez następną Radę. W Topolicach i w Żarnowie trwają prace związane z budową kanalizacji. Projekt na rozbudowę oczyszczalni ścieków jest zatwierdzony. Zaplanowane jest połączenie sieci wodociągowej ze Straszową Wola, ponieważ woda z tej studni jest bardzo dobra. Na budowę drogi do Skórkowic jest zapisany kredyt 1 732 mln zł. Zaplanowany jest również remont drogi w Topolicach, są to naprawy dróg po kanalizacyjne. Radny Gawryś powiedział, że jest błąd w inwestycjach w Sielcu poprosił o poprawienie i zapisanie poprawnej kwoty. Pani Wójt kontynuując powiedziała, że trwają rozmowy z nadleśnictwem na temat odzyskania drogi w Sielcu. Następnie dodała, że trzeba skończyć drogę Siedłów -Adamów-Młynek. Są zaplanowane również drogi w Paszkowicach, ulica Cicha. Pieniądze na drogi będziemy chcieli pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego z Ochrony Gruntów Rolnych. Zaplanowane są również drogi w Miedznej Murowanej. Otrzymaliśmy pismo w sprawie złożenia wniosku na schetynówkę droga Adamów - Malenie jesteśmy na 20 miejscu. Z braku środków nie ma decyzji na finansowanie. Wniosek na E-usługi jest pozytywnie rozpatrzony, teraz czekamy na drugą ocenę. Zakup nieruchomości w Trojanowicach. Termomodernizacja Domu Ludowego w Miedznej Murowanej. W miesiącu grudniu będzie ogłoszony przetarg. Budżet na 2011 rok jest bardzo

napięty. Trzeba pomyśleć o wizerunku strażnicy OSP w Żarnowie, ponieważ w 2011 roku będzie obchodzić 100 lecie. Remont Dachy budynku biblioteki na ulicy Szerokiej, sprawa bardzo pilna. Czekamy na nabór wniosków na kanalizację w Żarnowie. Nabór na świetlice w Pilichowicach, jest już projekt. Na przedszkole będzie złożony wniosek w miesiącu styczniu. W grudniu trzeba będzie ogłosić konkurs na budowę dwóch placów zabaw i budowę dwóch boisk. Zaplanowanych inwestycji na rok 2011 jest na 5 mln. Po ostatniej sesji Pan Krzysztof Nawrocki powiedział, że będzie prowadził spokojną kampanię i taka do tej pory jest. Zwróciła się słowami: Pani Krzysztofie Nasi mieszkańcy nie zasługują na to żeby im obiecywać. Obiecywanie musi być realnie. Nie można obiecywać drugiej Irlandii. Nie można obiecywać 80 miejsc pracy w DPS, ponieważ tyle nie będzie. Nie będzie miejsc pracy dopóki nie wybuduje się budynku, dopóki nie odejdą pracownicy z Białaczowa. W perspektywie 15 letniej może być 80 miejsc pracy. Jako mieszkanka Żarnowa by sobie tego życzyła. Nasze społeczeństwo za dużo wycierpiało. Od 2006 roku do 2009 roku nasze społeczeństwo było wyśmiewane. Dodała, że nie unika debaty. Dodała, że mogłaby dyskutować tylko na temat oświaty. Dodała, że zawierzyła panu Krzysztofowi po wyborze na stanowisko Dyrektora. Życzyła dalszej spokojnej kampanii. Podziękowała wszystkim, którzy pracowali przy realizacji jej zamierzeń w ciągu tych 20 miesięcy urzędowania. Podziękowała wszystkim Radnym, Sołtysom za pomoc na każdym odcinku jej pracy, ponieważ zawsze mogła na nich liczyć. Cieszy się że w tym roku nie było dyskusji na temat elektryczności. Podziękowała swoim pracownikom za harówkę od księgowości po inwestycje. Poprosiła pana Bogdana Kubiszewskiego o przekazanie słów podziękowań dla Pani Ani Mateckiej. Podziękowała kierownikom Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorom Szkół. Podziękowała również radnym powiatowym, dodała, a mieliśmy 3 przedstawicieli. Dodała, że Pan Bogdan Kubiszewski to jak trzeci Starosta. Podziękowała również Doktorowi Skorupskiemu. Podziękowała wszystkim mieszkańcom gminy Żarnów za cierpliwość do jej osoby. Z całego serca podziękowała za 20 miesięcy, a co nie zostało zrealizowane będzie do realizacji w następnych latach. Następnie Pan Krzysztof Nawrocki powiedział, że pani wójt sprowokowała go do wypowiedzi. Dodał, że intensywnie trwa kampania wyborcza, czas niezmiernie ważny. Podziękował pani Wójt za udostępnianie budynków, w których organizowane są spotkania z wyborcami. Dodał, że robi wszystko żeby przybliżyć, zamierzenia i program wyborczy. Przedstawiane są źródła finansowania zaplanowanych inwestycji, które mogą być przyczyną rozwoju naszej gminy i ekspansji gospodarczej, czego wszyscy bardzo potrzebujemy. Dodał, że nigdy przenigdy nie używa słów krytyki, zawsze używa ciepłych słów wobec Pani Wójt. Dodał, że przez długie lata byli również sąsiadami. Razem byli radnymi powiatowymi I kadencji, podczas której został powołany Zespół Szkół Zawodowych w Żarnowie. Kontynuując powiedział, że są rejony naszej gminy, w której nie jest znany i dlatego bliżej przedstawia swoją osobę. Dziś odbyła się krótka sesja Rady Powiatu podsumowali 115 Sesji, w których uczestniczył, z których 41 prowadził. Debata, była inicjatywą Pana Wojciech Barana. Dodał, że z całym szacunkiem odnosi się do wielkich osiągnięć dokonanych przez Panią Wójt. Dyskusje na temat społeczne i gospodarcze są jego domeną. Razem ze Starostą Opoczyńskim prowadzili 80 tysięczny powiat. Skierowali wiele różnych działań aktywizacji

różnych środowisk gospodarczych społecznych, kulturalnych. Mieli pod swoją jurysdykcją szkoły średnie. Szpital powiatowy z 17 milionowym długiem, a obecnie posiada bezpieczny 5 mln dług. 12 lat służy z woli mieszkańców gminy, ale z całego powiatu. Dodał, że dostaje pisma bolesne dotyczące jego nieżyjącego dziadka jak też ojca. Podziękował Panu Przewodniczącemu za umożliwienie zabrania głosu. Zaprasza wszystkich do konsultacji dla dobra społecznego.

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Gawryś. Podziękował za krzesła do świetlicy. Uważa, że krzesła powinny być mocniejsze bardziej stabilne. Poprosił o poprawne zapisanie kwoty w budżecie na inwestycje drogi w Sielcu. Dodał, że wyborcy nie zasługują na to żeby ich oszukiwać. Pani Skarbnik wyjaśniła, że tak zostało zapisane, ponieważ nie są uregulowane z lasami Państwowymi procedury i nie można zapisać w budżecie całości inwestycji. W tamtym roku okazało się grunt pod drogę nie jest nasz i dlatego nie można zapisać całej kwoty. Jeżeli lasy państwowe przekażą lub użyczą nam grunt, wtedy zapis zostanie zmieniony. Radny Gawryś powiedział, że ma nadzieję, że zostanie wybrany, jako radny i budżet z tym zapisem nie przejdzie. Radny Pacyniak zapytał w sprawie świetlicy w Pilichowicach, osobiście sam się dużo natrudził żeby do tego doszło. W budżecie zapisane jest 20 tysięcy a przewidziane było na to 450 tysięcy. Zapytał jak pani wójt zamierza wybudować tą inwestycję. Pani Wójt odpowiedziała, że 20 tysięcy jest do momentu złożenia wniosku o pozyskanie środków, kiedy taka możliwość się pojawi zostanie wpisana taka kwota, jaka będzie potrzebna do realizacji inwestycji. Następnie głos zabrała pani skarbnik, która powiedziała, że Świetlica w Pilichowicach będzie zrealizowana w 2011, 2012 roku a ewentualnie płatność 2013 rok. Na ten czas budujemy świetlice w Miedznej Murowanej, ponieważ otrzymaliśmy środki. Kontynuując powiedziała, że są zaplanowane do realizacji świetlice w Pilichowicach, Niemojowicach, Skórkowicach. W związku z tym, że wchodzimy w strefę ekonomiczną i pieniądze ze sprzedaży lasu będą przeznaczone w całości na świetlice w Niemojowicach.

#### **Pkt. 5.**

#### **Podjęcie uchwał w sprawie.**

- a) Zmiany w budżecie. Pani Skarbnik wprowadziła zmiany dotyczące zmiany dochodów w Opiece Społecznej oraz zmiany wydatków dotyczące przeniesień pieniędzy między rozdziałami. Zmiany są również w szkołach, zostały pieniądze przesunięte ze szkoły podstawowej do gimnazjum. W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.
- b) w sprawie obniżenia ceny skupu żyta na rok 2011 do celów obliczenia podatku rolnego. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z tym, że GUS ogłosił stawkę za jeden kwintal żyta kwotę 37, 64 zł. Jest propozycja żeby obniżyć tą stawkę do 30 zł za jeden kwintal. W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan

Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała 13 za 1 głos wstrzymujący. Przewodniczący Rady stwierdził, iż wysoka rada przyjęła uchwałę większością głosów.

- c) trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. W/w uchwałę przedstawił Z-ca Przewodniczącego Rady Pan Marek Kubiszewski. Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak poddał pod głosowanie w/w uchwałę. Za przyjęciem uchwały wysoka rada głosowała jednogłośnie.

#### **Pkt. 6**

#### **Podsumowanie zadań w latach 2006-2010**

Głos zabrał Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Smak. Powitał radnego Jana Rokitę, który przybył na posiedzenie. Powiedział, że dziś ostatnia sesja V kadencji Rady Gminy. Była to burzliwa kadencja za nią setki posiedzeń stopy mniej lub ważnych spraw. Komisji odbyło się 29 posiedzeń wspólnych. Komisji rewizyjnej 18, komisji oświaty 5, komisji budżetu 3, dodał, że komisje budżetu to w większości wspólne komisje. Był okres bogaty w inwestycje w zakresie budownictwa drogowego, budowy gimnazjum min. remont Szkoły Podstawowej, Zakup sprzętu do utrzymania zieleni, oraz wiele inwestycji. Ze swej strony Chciałby przeprosić za niedociągnięcia. Zapewnił, że zrobił wszystko, żeby prowadzona rada funkcjonowała zgodnie z prawem i jak najlepiej wykonywał swoje obowiązki. Podziękował radnym za wsparcie w trudnych chwilach. Podziękował również kierownikom organizacyjnym, dyrektorom. Życzył żeby radni obecnej kadencji zostali również w kadencji następnej. Dodał, że przyszłość Żarnowa nie zależy tylko od Wójta i rady, ale również od mieszkańców. Z okazji kończącej się kadencji podziękował wszystkim radnym, pani wójt i pracownikom urzędu gminy za trud i poświęcenie, jakie włożyli dla naszej społeczności.

#### **Pkt. 7.**

#### **Interpelacje i wolne wnioski**

Radny Jacek Świątek powiedział o problemie dzieci odjeżdżających spod szkoły, ponieważ dochodzą słuchy, że autobus szkolny odjeżdża zbyt wcześnie a dzieciaki nie mogą zdążyć na autobus. Uważa, że jakby autobus odjechał 5 minut później nic by się wielkiego nie stało, a dzieciaki spokojnie zdążyłyby na autobus. Poprosił żeby problem jakoś rozwiązać.

Następnie głos zabrał lekarz weterynarii Pan Włodzimierz Skorupski. Podziękował za zaproszenie na ostatnią sesję kończącej się kadencji. Powiedział, że zawsze był zapraszany na każdą sesję. Nie zawsze mógł osobiście w nich uczestniczyć. Jako lekarz powiatowy dodał, że praca z gminą Żarnów układa się bardzo dobrze. Opowiedział o sytuacji telewizji TVN i sytuacji, która zaistniała na

terenie gminy Żarnów. Dodał, że również blisko współpracuje z gminą Sławno. Przypomniał o obowiązkowym szczepieniu psów przeciwko wściekliznie i przypomniał, że będą kontrole na terenie gminy. W miesiącu wrześniu została wykryta wścieklizna u krów i kotów. Po rozmowach z burmistrzem wie gmina Żarnów będzie miała możliwość wydzierżawienia jednego boksu na bezdomne psy.

Na koniec życzył bardzo przemyślanych i dobrych wyborów, radnym życzył żeby wyborcy ich ponownie wybrali.

Następnie głos zabrał Pan Bogdan Kubiszewski, który zaprezentował broszurę, w której przedstawieni są radni powiatowi ostatniej kadencji, jak też wszystkie osiągnięcia zrealizowane przez radę. Poleciał, żeby szczególnie zwrócić uwagę na stronę nr 19, w której jest wykazany wzrost wydatków. Dodał, że powiat podjął szeroko pojęte inwestycje. Ten sukces zawdzięczają wszystkim, radnym a szczególnie pani Wójt. Szczególnym osiągnięciem jest budowa DPS, który dzięki radnym powiatowym i szybkiej interwencji oraz dzięki pani wójt powstanie w naszej gminie. Kontynuując powiedział, że zostanie wybudowana droga do Skórkowic, pierwszy etap do Marcinkowa przy 50 % udziale gminy i powiatu. Pierwszy etap w przyszłym roku rozpocznie się budową drogi do Marcinkowa. Podziękował wszystkim, że mogli reprezentować gminę Żarnów w powiecie. Następnie głos zabrała pani Dyrektor szkoły Podstawowej w Żarnowie, przekazała informację na ręce Pani Wójt i Pana Przewodniczącego pismo dotyczące wsparcia przy zakupie nowego sztandaru dla szkoły, ponieważ ten obecny jest nieaktualny. Poprosiła o wpłaty na radę szkoły. Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o wywieszeniu flag i o wzięciu udziału we mszy świętej w dniu 11 listopada.

Następnie Przewodniczący Rady wręczył kwiaty Pani Wójt dziękując za współpracę. Kwiaty otrzymał również Przewodniczący Rady jak też Pani Skarbnik. Na zakończenie V kadencji Radnym oraz Sołtysom zostały wręczone pamiątkowe książki.

#### **Pkt. 8.**

#### **Zamknięcie obrad**

Przewodniczący Rady Krzysztof Smak stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany i o godz. 14- tej zamknął XLVII sesję Rady Gminy Żarnów.

Protokołant

  
Emilia Piekielnik